
 

2020 年 10 月 27 日 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について（第二報） 

 

 

10 月 27 日の時点で、当社関西支店の社員計 5名が新型コロナウイルスに感染している

ことが判明いたしました。10月 23 日夕方の時点で判明した 1名に加えて、合計 6名とな

りました。当該社員は現在所管保健所の指導のもと療養中です。現時点での状況につきま

して、第二報として下記の通りお知らせいたします。 

 

 

・ 10 月 24 日に関西支店の利用フロア及びエントランスやエレベーターなど共用部分

の消毒を完了いたしました。 

・ 関西支店社員全員にＰＣＲ検査を実施しております。結果につきましては判明次第

お知らせいたします。 

・ 関西支店におきましては社員の 8割を目途に当面在宅勤務といたします。 

・ 所管保健所等と連携し、当該社員との濃厚接触者の確認等、必要な作業を進めてお

ります。 

・ 感染の拡大防止に万全を期すため、関西支店社員の出張やお取引先様へのご訪問、

ご来訪、会議や外部会合等への参加につきましては、当面自粛といたします。 

・ 必要とされる案件については、お取引先様のご意向を確認の上、感染防止対策を徹

底し、個別に対応させていただきます。 

 

 

今後も、社内外の感染拡大防止とお取引先様、社員とその家族をはじめとする安全確保

を最優先に対応して参ります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

国際紙パルプ商事株式会社  

関西支店 管理部 総務課        TEL 06-6271-2291 

経営企画本部 経営企画部 ＩＲ・広報課 TEL 03-3542-4169 


